

Experts-Comptables,
Commissaires aux Comptes,
Associés :

- Yves CASSIN
- Frédéric FRANCE
- Eric CORRET
- Nicolas MORON
- Maxime DEFOSSE
- Charles GOUREAU



MFR DE PERONNAS

Siège social : La Vernée
01960 PERONNAS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31/12/2020

Cabinet ACC, représenté par Maxime DEFOSSE

Siège social : 3G, rue Jeanne BARRET, 21000

Membre de la Compagnie Régionale de DIJON

CERTIFIÉ RÉGULIER ET SINCÈRE
Le Commissaire aux Comptes

ACC

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31/12/2020

A l'assemblée générale de la MFR DE PERONNAS

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la MFR DE PERONNAS relatifs à l'exercice clos le 31/12/2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de votre entité à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 01/01/2020 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membre de l'association.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement de l'entité relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'entité ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre Association.

Une description plus détaillée de nos responsabilités de commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels figure dans l'annexe du présent rapport en fait partie intégrante.

Fait à DIJON, le 17/03/2021

Cabinet ACC, représenté par Maxime DEFOSSE

Commissaire aux comptes

ANNEXE

Description détaillée des responsabilités du commissaire aux comptes

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 26/02/2021

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	9 381	9 381			268	0,01
20500000 LOGICIELS ADMINISTR	1 500		1 500	0,04	4 011	0,11
20541000 LOGICIEL ENSEIGNMNT	7 881		7 881	0,20	8 861	0,25
28050000 AMO/LOGICIEL ADMINISTRATIF		1 500	-1 500	-0,03	-4 011	-0,10
28054100 AMORT LOGICIEL ELEV		7 881	-7 881	-0,19	-8 593	-0,23
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	18 000		18 000	0,45	18 000	0,50
21100000 TERRAINS	18 000		18 000	0,45	18 000	0,50
Constructions	4 218 422	1 941 430	2 276 992	56,90	2 241 596	62,09
21310000 BATIMENT DOMAINE DE LA VERNEE	2 034 135		2 034 135	50,83	2 034 135	56,35
21311400 CONSTRUCTIONS 20EME SIECLE	1 670 980		1 670 980	41,75	1 670 980	48,29
21350000 INST. AGTS. AMEN. CONST	513 307		513 307	12,83	355 835	9,86
28131000 DOT AMORT DOMAINE VERNEE		342 572	-342 572	-8,55	-258 075	-7,14
28131140 AMORT CONSTR 20EM SIECLE		1 527 132	-1 527 132	-38,15	-1 518 543	-42,05
28135000 AMORT INST.AG.CONSTRUCTIONS		71 727	-71 727	-1,78	-42 735	-1,17
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	1 162 413	1 068 236	94 176	2,35	67 098	1,86
21810000 AMENAGEMENTS	664 170		664 170	16,60	695 694	19,27
21820000 MAT. TRANSPORT	106 904		106 904	2,67	107 502	2,98
21830000 MAT BUREAU & INFORM	45 870		45 870	1,15	20 878	0,58
21841000 MAT+MOB ENSEIGNMNT	118 358		118 358	2,96	119 663	3,31
21842000 MAT+MOB INTERNAT	227 111		227 111	5,67	245 028	6,79
28181000 AMORT / INSATALL AMENAG		627 481	-627 481	-15,67	-659 250	-18,25
28182000 AMO/MAT TRANSP		106 904	-106 904	-2,66	-107 041	-2,96
28183000 AMO/MAT BUR & INFORM		22 540	-22 540	-0,55	-16 760	-0,45
28184100 AMO/MAT+MOB ENSEIG.		108 952	-108 952	-2,71	-115 104	-3,18
28184200 AMO/MAT+MOB INTERN.		202 359	-202 359	-5,05	-223 511	-6,18
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours					26 711	0,74
23100000 IMMOBLISATIONS EN COURS					26 711	0,74
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	10 951		10 951	0,27	10 791	0,30
26100000 TITRES DE PARTICIPAT	10 951		10 951	0,27	10 791	0,30
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	6 676		6 676	0,17	10 000	0,28
27400000 PRET	6 676		6 676	0,17	10 000	0,28
Autres immobilisations financières	3 013		3 013	0,08	3 013	0,08
27500000 DEPOT. CAUTIONMENT	3 013		3 013	0,08	3 013	0,08
TOTAL (I)	5 428 855	3 019 047	2 409 808	60,21	2 377 476	65,86
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements	19 786		19 786	0,49	21 811	0,60
31100000 STK DENREE ALIMENTAI	1 683		1 683	0,04	1 190	0,03
32210000 STOCKS COMBUSTIBLES	16 584		16 584	0,41	19 862	0,55
32220000 STCK PROD ENTRETIEN	1 519		1 519	0,04	759	0,02

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 26/02/2021

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2020 (12 mois)				31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	98 425	9 936	88 489	2,21	36 532	1,01
41100000 PARENTS ELEVES	22 390		22 390	0,56	26 453	0,73
41200000 USAGERS DIVERS	63 840		63 840	1,60	9 531	0,26
41611000 CL DOUTEUX ELEVES	9 936		9 936	0,25	14 787	0,41
41810000 CLIENT FACT A ETABLIR	2 259		2 259	0,06	549	0,02
49100000 PROV CREANCES DOUTEUSES		9 936	-9 936	-0,24	-14 787	-0,40
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	3 365		3 365	0,08	4 703	0,13
40100000 FOURNISSEURS	3 365		3 365	0,08	4 703	0,13
. Personnel					74	0,00
42100000 REMUNERATIONS DUES					74	0,00
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	75 625		75 625	1,89	52 190	1,45
44111100 SUBV INVESTISS CONS REGION	12 894		12 894	0,32	24 865	0,69
46870000 PROD. A RECEVOIR	62 731		62 731	1,57	27 325	0,76
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 387 443		1 387 443	34,67	1 088 689	30,16
51210000 CA CENTRE EST	42 823		42 823	1,07	54 584	1,51
51220000 CACE LIVRET A	78 634		78 634	1,96	78 227	2,17
51230000 CACE CSL ASSOCIATION	1 265 986		1 265 986	31,63	955 878	26,48
Charges constatées d'avance	17 555		17 555	0,44	28 633	0,79
48600000 CH. CONST D'AVANCE	17 555		17 555	0,44	28 633	0,79
TOTAL (II)	1 602 199	9 936	1 592 263	39,79	1 232 632	34,14
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	7 031 054	3 028 983	4 002 071	100,00	3 610 109	100,00

CERTIFIÉ REGULIER ET SINCÈRE

Le Commissaire aux Comptes

ACC

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 085 453	27,12	909 552	25,19
10200000 FONDS ASSOCIATIF	1 085 453	27,12	909 552	25,19
Ecart de réévaluation				
Réserves	61 851	1,55	61 851	1,71
10680000 RESERVES PROJETS ASSOCIATIFS	61 851	1,55	61 851	1,71
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	328 849	8,22	175 901	4,87
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 275 848	31,88	1 323 029	36,65
13120000 SUB INVEST REGION	1 442 732	36,05	1 462 904	40,52
13130000 SUBV INVESTISS DEPARTEMENT	141 527	3,54	146 105	4,05
13140000 SUB RESERV PARLEMENTAIRES	9 000	0,22	9 000	0,25
13180000 AUTRES	1 647	0,04	1 647	0,05
13912000 AMORT SUB INVEST REGION	-281 349	-7,02	-264 078	-7,30
13913000 AMORT SUB INVEST DEPARTEMENT	-34 711	-0,86	-30 700	-0,84
13914000 AMORTS SUB DIVERSES	-2 998	-0,06	-1 849	-0,04
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	2 752 001	68,76	2 470 333	68,43
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	112 272	2,81	68 779	1,91
15100000 PROVISION /RISQUES	92 272	2,31	68 779	1,91
15720000 PROV GROSSES REPARATIONS	20 000	0,50		
TOTAL (II)	112 272	2,81	68 779	1,91
FONDS DEDIES				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	746 092	18,64	781 945	21,66
16402200 EMPR 0002261378	625 908	15,64	652 216	18,07
16402300 EMPRUNT TRX 15 ANS 2476279	118 806	2,97	128 288	3,55
16884000 INT COUR/EMP CRCA	1 377	0,03	1 440	0,04
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	83 422	2,08	81 947	2,27
40100000 FOURNISSEURS	53 969	1,35	70 479	1,95
40810000 FOURNISS FACT NON PARVENUES	29 452	0,74	11 468	0,32
Autres	247 393	6,18	189 966	5,26
40410000 FOURNISSEURS/IMMO	3 001	0,07	3 152	0,09
40420000 FOURN IMMO / RG	1 356	0,03	1 356	0,04
41100000 PARENTS ELEVES	48 064	1,20	25 680	0,71
42820000 PROV CONGES A PAYER	52 772	1,32	38 104	1,06
42860000 PERSONNEL AUT CHARGES A PAYER	26 000	0,65	15 000	0,42
43100000 MSA SECURITE SOCIALE	47 038	1,18	46 378	1,28
43150000 INDEM MSA A REVERSER	5 181	0,13	3 402	0,09

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
43700000 AUT ORGANISM SOCIAUX	12 951	0,32	11 330	0,31
43750000 INDEMN AUT ORGANISME	70	0,00	3 800	0,11
43820000 CHARGES/CONGES A PAY	20 627	0,52	19 853	0,55
43860000 ORG.SOC. CHARGES A PAYER	10 140	0,25	5 400	0,15
44210000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	1 879	0,05	2 277	0,06
44400000 ETAT-IMPOTS/BENEFICE	290	0,01	425	0,01
44700000 FORMATION CONTINUE	15 053	0,38		
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	2 396	0,06	13 809	0,38
46860000 CH. A PAYER	574	0,01		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	60 891	1,52	17 140	0,47
48700000 PROD CONST D'AVANCE	60 891	1,52	17 140	0,47
TOTAL(IV)	1 137 798	28,43	1 070 997	29,67
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	4 002 071	100,00	3 610 109	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 26/02/2021

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	696 015		696 015	100,00	664 014	100,00	32 001	4,82
70624000 PENSION CFA	88 620		88 620	12,73	92 630	13,95	-4 010	-4,32
70625000 PENSION MINIST AGR	246 063		246 063	35,35	346 972	52,25	-100 909	-29,07
70635000 SCOLARITE MINIST AGR	136 293		136 293	19,58	145 060	21,85	-8 767	-6,03
70636000 PARTIC FRAIS FORM CONTINU	183 471		183 471	26,36	500	0,08	182 971	N/S
70644211 PROJ NAT 2018 1ER TPA+B	-476		-476	-0,06			-476	N/S
70644212 IRLANDE ERASMUS 2018					3 390	0,51	-3 390	-100,00
70644215 VOYAGE BTS SEPT 2018					874	0,13	-874	-100,00
70644217 PROJ ACTIV PLEINE NATURE E	2 933		2 933	0,42	3 654	0,55	-721	-19,72
70644219 VOY BTS SEPT 2019	16 990		16 990	2,44			16 990	N/S
70644220 ERSAMUS VOY SEPT 2019					8 241	1,24	-8 241	-100,00
70644221 PROJ 1ERE TCV 2019.2020					121	0,02	-121	-100,00
70644222 VOYAGE BTS 2 2020 2021 MELI	1 093		1 093	0,16			1 093	N/S
70644223 2020/21 VE 1ERE TPA	906		906	0,13			906	N/S
70644251 SORTIE JUIN 2017 SNDE TP A+					300	0,05	-300	-100,00
70644252 VOY PORTUGAL 2018 TERM TC					2 400	0,36	-2 400	-100,00
70644253 2020/21 PROJ TERM TCV	302		302	0,04			302	N/S
70810000 NOURRITURE PERSONNEL	1 845		1 845	0,27	4 279	0,64	-2 434	-66,87
70814000 LOGEMENT DU PERSONNEL	2 200		2 200	0,32			2 200	N/S
70820000 REPAS FACTURES					1 223	0,18	-1 223	-100,00
70841000 MISE A DISP0 PERSON ENTRE M					1 306	0,20	-1 306	-100,00
70882000 GROUPE PASSAGES	3 195		3 195	0,46	23 534	3,54	-20 339	-86,41
70883000 COLONIES	11 533		11 533	1,66	21 281	3,20	-9 748	-45,80
70886100 PROD PREST AVEC MFR CFA	635		635	0,09	5 393	0,81	-4 758	-88,22
70888100 PRODUITS ACTIV ANEXES ELE	18		18	0,00	1 401	0,21	-1 383	-98,71
70888101 TOMBOLA 2017 FR MF					1 457	0,22	-1 457	-100,00
70888102 DEFIBRILATEUR	396		396	0,06			396	N/S
Montants nets produits d'expl.	696 015		696 015	100,00	664 014	100,00	32 001	4,82
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			1 544 500	221,91	1 479 232	222,77	65 268	4,41
74181000 ETAT/SUBV MINIST AGR			1 118 991	160,77	1 124 311	169,32	-5 320	-0,46
74422000 SUBVENTIONS CFA			326 469	46,91	215 688	32,48	110 781	51,36
74425000 SUBV CR CFA THR					11 560	1,74	-11 560	-100,00
74428000 AUTR SUBV CONS REGIONAL			21 758	3,13	20 189	3,04	1 569	7,77
74438000 AUTR SUBV CONS GENERAL			3 202	0,46	3 804	0,57	-602	-15,82
74440000 SUBV COMMUNES			4 535	0,65	3 232	0,49	1 303	40,32
74461000 SUB ERASMUS			15 573	2,24	15 603	2,35	-30	-0,18
74462000 SUB EUREKA					870	0,13	-870	-100,00
74481000 SUBV CHAMBRE AGRICULTURE					959	0,14	-959	-100,00
74482000 SUBV MSA			1 500	0,22	1 516	0,23	-16	-1,05
74811100 TAXE APPRENT MINIST AGR			38 271	5,50	22 004	3,31	16 267	73,93
74811200 TAXE APPRENTISS CFA/ CPA					52 575	7,92	-52 575	-100,00
74880000 SUBVENTIONS AUTRES			14 201	2,04	6 921	1,04	7 280	105,19
Cotisations			35 050	5,04	34 785	5,24	265	0,76
75600000 COTISATIONS ADHERENTS			35 050	5,04	34 785	5,24	265	0,76
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			724	0,10	1 014	0,15	-290	-28,58
75412000 DONS ADMINISTRATEURS							-992	-100,00
75800000 PROD DIV GESTION COURANTE			724	0,10			702	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Reprise sur provisions, dépréciations	77 301	15 992	2,41	61 309
78150000 REPRISE PROVISIONS POUR RIQUES	68 779	2 048	0,31	66 731
78174000 REPR PROV DEPR CREANCES	8 522	13 943	2,10	-5 421
Transfert de charges	36 162	32 761	4,93	3 401
79110000 REMB MATERIAUX ET FOURNIT.	10 415	964	0,15	9 451
79120000 TRANSFERT DE CHARGES DIVERSES	18 563	10 652	1,60	7 911
79130000 REMB FRAIS DE FORMATION	1 279	6 210	0,94	-4 931
79160000 AVANTAGES EN NATURE	3 940	1 517	0,23	2 423
79170000 REMB DES ASSURANCES	1 484	636	0,10	848
79180000 REMB POUR DEGRADATION	481	408	0,06	73
79190000 REMB DES SALAIRES		12 374	1,86	-12 374
Sous-total des autres produits d'exploitation	1 693 737	1 563 783	235,50	129 954
Total des produits d'exploitation (I)	2 389 752	2 227 797	335,50	161 955
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Exédent transféré (II)				
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	1 679	2 557	0,39	-878
76310000 REV AUTR CREANCES		130	0,02	-130
76500000 ESCOMPTE OBTENU	3			3
76880000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 676	2 427	0,37	-751
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	1 679	2 557	0,39	-878
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	5 400			5 400
77200000 PRODUITS EXCEPT EXO ANTERIEURS	5 400			5 400
Sur opérations en capital	76 683	74 764	11,26	1 919
77500000 CESSION PEUGEOT 207		2 000	0,30	-2 000
77710000 QUOTE PART SUBV INVEST	76 683	72 764	10,96	3 919
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (IV)	82 083	74 764	11,26	7 319
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	2 473 514	2 305 118	347,15	168 396
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT				
TOTAL GENERAL	2 473 514	2 305 118	347,15	168 396
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	149 214	206 830	31,15	-57 616
60111000 ALIMENTATION	75 773	123 248	18,56	-47 475
60170000 FOURNITURES ATELIER	384	1 225	0,18	-841
60171000 FOURNIT ATELIER DIVERS	14			14
60181000 FOURNIT PAPIER REPRODUCTION	1 612	2 150	0,32	-538
60182000 FOURNITURES INFORMATIQUES	3 895	3 863	0,58	32
60183000 AUTR FOURN PEDAGO&SCO	30 781	26 260	3,95	4 521
60221000 COMBUSTIBLES (CHAUFFAGE)	29 766	43 667	6,58	-13 901
60222000 PRODUITS ENTRETIEN	4 501	3 595	0,54	906
60223000 GAZ CUISINE	840	1 827	0,28	-987
60225000 FOURN.ADMINISTRATIVES	1 648			653

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements	2 025	-513	2 538	494,74
60311000 VAR ST ALIMENTATION	-493	246	-739	-300,40
60322000 VAR ST PROD ENTRETIEN	-760	-759	-1	-0,12
60322100 VARIATION STOCKS COMBUSTIBLES	3 278		3 278	N/S
Autres achats non stockés	50 451	56 907	-6 456	-11,33
60411000 PRESTATION AVEC MFR CFA	946	285	661	231,93
60421000 PRESTATION DE SERVICE	10 345	11 292	-947	-8,38
60611000 EDF - GDF	24 881	24 520	361	1,47
60612000 EAU	3 016	2 724	292	10,72
60614200 CARBURANT LUBRIFIANT VOITURE	4 094	6 204	-2 110	-34,00
60630000 FOURN ENTR. PETIT EQUIPMNT	1 481	8 035	-6 554	-81,56
60631000 PDTs COVID 19	3 687		3 687	N/S
60671000 FOURN. MATER COLLECTI	1 715	3 663	-1 948	-53,17
60672000 MATERIEL DE SPORTS	282	85	197	231,76
60674000 PHARMACIE	3	83	-80	-96,38
60675000 AUTR ACHATS		16	-16	-100,00
Services extérieurs	166 042	139 245	26 797	19,24
61320000 LOCATION IMMOBILIERE	1 246	2 615	-1 369	-52,34
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	23 381	34 717	-11 336	-32,64
61520000 ENTRETIEN REPARATION BATIMENTS	77 890	44 029	33 861	76,91
61551000 ENTR REPAR ALARME -SECURITE	6 829	5 616	1 213	21,60
61552000 ENTR REPAR VEHICULE	7 360	9 210	-1 850	-20,08
61554000 ENTR INFORMATIQUE	1 344	538	806	149,81
61555000 ENTR AUTR MATERIEL	5 832	5 643	189	3,35
61560000 MAINTENANCE	10 238	6 413	3 825	59,64
61610000 ASSURANCES MULTIRISQUE	11 325	8 812	2 513	28,52
61630000 ASSURANCES VEHICULES	4 022	4 158	-136	-3,26
61660000 ASSURANCES ELEVES	15 310	15 772	-462	-2,92
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	109	-109	218	200,00
61820000 ABONNEMENTS	1 157	1 830	-673	-36,77
Autres services extérieurs	122 679	141 365	-18 686	-13,21
62140000 PERSONNEL DETACHE OU PRETE	2 433	1 202	1 231	102,41
62261000 HONORAIRES PEDAGOGIQUES	5 297	3 709	1 588	42,81
62262000 HONORAIRES STRUCTURE	10 234	11 896	-1 662	-13,96
62270000 FRAIS ACTES & CONTEN	3 004	4 063	-1 059	-26,05
62280000 HONORAIRES DIVERS	5 132	7 326	-2 194	-29,94
62310000 ANNONCE- INSERTION	10 644	8 258	2 386	28,89
62330000 FOIRES ET EXPOSITION	10 985	16 228	-5 243	-32,30
62330001 SEMAINE THEMATIQUE		419	-419	-100,00
62330004 TOMBOLA MF 2017		1 100	-1 100	-100,00
62330040 CHARG 50EME ANNIVERSAIRE		325	-325	-100,00
62340000 CADEAUX	134	977	-843	-86,27
62380000 POURBOIRES- DONS	19 805	169	19 636	N/S
62462000 TRANSPORTS COLLECTIFS ELEVES	10 892	17 141	-6 249	-36,45
62465000 TPS ELEVES APPRENTIS	233		233	N/S
62500000 DEPLACEMENTS.MISSIONS.RECEPTIO	546	92	454	493,48
62510000 DEPLACEMENTS DU PERSONNEL	596	2 365	-1 769	-74,79
62520000 DEPLAC ADMINISTRATEURS	1 125	2 882	-1 757	-60,95
62560000 MISSIONS	202	3 683	-3 481	-94,51
62570000 RECEPTIONS	1 643	2 498	-855	-34,22
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	7 354	7 189	165	2,30
62620000 TELEPHONE	3 994	3 781	213	5,63
62630000 TELECOPIES	1 945		1 945	N/S
62650000 AUTR LIGNES TELEPHONIQUES	404	1 981	-1 577	-79,60
62740000 SERVIC BANCAIRE	389	428	-39	-9,10
62852000 HEBERG EXT PERSONNELS		172	-172	-100,00
62860000 RESTO EXTER ELEVES		586	-586	-100,00
62862000 RESTAURATION EXT PERSONNELS	205		205	N/S
62880000 RECAP ACT EXT ELEVES	-190	1 102	-1 292	-117,23
62882109 ERASMUS 2017 CHARG		420	-420	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 26/02/2021

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
62882112 ERASMUS IRLANDE 2018			250	0,04	-250	-100,00
62882115 VOY BTS SPTSEMBR 2018			684	0,10	-684	-100,00
62882119 VOY BTS SEPT 2019	17 601	2,53			17 601	N/S
62882120 VOY 3EM JUIN 2019			7 447	1,12	-7 447	-100,00
62882121 ERASMUS 2019			23 609	3,56	-23 609	-100,00
62882122 VOY 1ERE TPA/B 2018/2019			5 545	0,84	-5 545	-100,00
62883000 ACTIV EXTER ELEVES DIVERSES	8 076	1,16	3 839	0,58	4 237	110,37
Impôts, taxes et versements assimilés	23 563	3,39	27 288	4,11	-3 725	-13,64
63330000 TAXES/FORMATION CONTINUE	17 449	2,51	21 130	3,18	-3 681	-17,41
63512000 TAXES FONCIERES	6 114	0,88	6 158	0,93	-44	-0,70
Salaires et traitements	928 429	133,39	962 568	144,96	-34 139	-3,54
64111000 SALAIRES PERSONNEL FORMATION	696 673	100,09	719 360	108,34	-22 687	-3,14
64112000 SALAIRES PERSONNEL DIRECTION	57 526	8,27	56 965	8,58	561	0,98
64113000 SALAIRES PERSONNEL ADMINISTRAT	65 945	9,47	74 854	11,27	-8 909	-11,89
64114000 SALAIRES PERSONNEL SERVICE	69 021	9,92	96 879	14,59	-27 858	-28,75
64120000 SALAIRE BRUT/CONGES PAYES	14 668	2,11	-1 832	-0,27	16 500	900,66
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	24 960	3,59	14 430	2,17	10 530	72,97
64140000 INDEMNITES DIVERSES			1 912	0,29	-1 912	-100,00
64190000 CHOMAG PARTIEL ET INTEMPERIES	-364	-0,04			-364	N/S
Charges sociales	339 467	48,77	352 861	53,14	-13 394	-3,79
64511000 MSA PERSONNEL FORMATION	243 889	35,04	246 791	37,17	-2 902	-1,17
64512000 MSA PERSONNEL DIRECTION	23 699	3,40	23 705	3,57	-6	-0,02
64513000 MSA PERSONNEL ADMINISTRATIF	21 100	3,03	24 987	3,76	-3 887	-15,55
64514000 MSA PERSONNEL SERVICE	17 528	2,52	24 452	3,68	-6 924	-28,31
64521000 AG2R PERSONNEL FORMATION	25 142	3,61	23 936	3,60	1 206	5,04
64522000 AG2R PERSONNEL DIRECTION	1 512	0,22	1 459	0,22	53	3,63
64523000 AG2R PERSONNEL ADMINISTRATION	2 484	0,36	2 756	0,42	-272	-9,86
64524000 AG2R PERSONNEL SERVICE	3 339	0,48	3 679	0,55	-340	-9,23
64590000 CHARG SOCIALES SUR CP	774	0,11	1 096	0,17	-322	-29,37
Autres charges de personnel	5 713	0,82	8 020	1,21	-2 307	-28,76
64800000 AUTR CH DE PERSONNEL	5 713	0,82	8 020	1,21	-2 307	-28,76
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	148 063	21,27	144 853	21,81	3 210	2,22
68112000 DOT AMORT S/IMMO CORPORELLES	113 488	16,31			113 488	N/S
68113000 DOT AMORT IMMO INCORP CORP IMM	25 987	3,73	144 853	21,81	-118 866	-82,05
68114000 DOT AMORT CORP MOBIL	8 588	1,23			8 588	N/S
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	3 671	0,53	7 291	1,10	-3 620	-49,64
68174000 DOT PROV CREANC DOUT	3 671	0,53	7 291	1,10	-3 620	-49,64
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	112 272	16,13			112 272	N/S
68150000 DOT PROV RISQ CH EXP	97 272	13,98			97 272	N/S
68152000 DAP POUR LITIGES	15 000	2,16			15 000	N/S
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	85 177	12,24	72 350	10,90	12 827	17,73
65100000 REDEV POUR CONCESS BREV LIC	672	0,10	252	0,04	420	166,67
65440000 PERTES CREANC / EXO ANT	6 186	0,89	3 882	0,58	2 304	59,35
65861000 COTIS UNION NATIONALE	19 385	2,79	18 667	2,81	718	3,85
65862000 COTIS REGION MFR	21 469	3,08	14 501	2,18	6 968	48,05
65863000 COTIS DEPART MFR	37 248	5,35	34 118	5,14	3 130	9,17
65864000 AUTR COTISATIONS	122	0,02	781	0,12	-659	-84,37
65870000 AUTR CH GESTION COURANTE	94	0,01	149	0,02	-55	-36,90
Total des charges d'exploitation (I)	2 136 767	307,00	2 119 066	319,13	17 701	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	7 608	1,09	7 961	1,20	-356	-4,46

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 26/02/2021

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
66110000 INTERETS EMPRUNTS M L TERME	7 608	1,09	7 964	1,20	-356	-4,46
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	7 608	1,09	7 964	1,20	-356	-4,46
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion			1 761	0,27	-1 761	-100,00
67200000 CH EXCEPT / EXERCICE ANTER			1 761	0,27	-1 761	-100,00
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)			1 761	0,27	-1 761	-100,00
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	290	0,04	425	0,06	-135	-31,75
69500000 IMPOTS / SOCIETES	290	0,04	425	0,06	-135	-31,75
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	2 144 665	308,13	2 129 217	320,86	15 448	0,73
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	328 849	47,25	175 901	26,49	152 948	86,95
TOTAL GENERAL	2 473 514	355,38	2 305 118	347,15	168 396	7,31

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

CERTIFIÉ REGULIER ET SINCÈRE
Le Commissaire aux Comptes
ACC

ANNEXE

APPLICATION DES CONVENTIONS COMPTABLES - METHODES D'EVALUATION

1°) - Les comptes de l'exercice arrêté au 31 décembre 2020 ont été arrêtés en application des dispositions du règlement ANC n°2018-06.

Le principe de prudence et les conventions suivantes ont notamment été respectés :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices.

2°) - Evaluation des éléments inscrits en comptabilité

. Immobilisations corporelles :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens.

- Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation.
- Les constructions ont été édifiées sur sol d'autrui.
- L'amortissement a été calculé sur la durée normale d'utilisation des biens selon le mode linéaire.

Dans le cadre de la première application des nouvelles règles concernant les actifs, la méthode retenue pour cette première application est la méthode prospective dite simplifiée. Cette méthode a été appliquée à compter de l'exercice 2009. Le passé n'est pas remis en cause.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise a décidé de modifier la durée d'amortissements des biens bâtis et certains aménagements par composants avec des durées sur 15 et 40 ans contre 20 ans pour les exercices avant 2009.

A compter de cet exercice, les acquisitions des bâtiments du Domaine de la Vernée et certains aménagements sont amorties sur 25 ans et 15 ans.

- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

. Stocks :

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode "premier entré - premier sorti" (en général dernier prix d'achat connu sauf cas particuliers).

ANNEXE (Suite)

. Créances et dettes :

Elles ont été évaluées pour leur montant nominal.

Les créances ont été, le cas échéant, dépréciées par voie de provision.

. Valeurs mobilières :

Les titres cotés ont été évalués et comparés au dernier cours connu selon les indications de l'établissement financier.

. Disponibilités :

Un état de rapprochement justifie le solde.

. Produits et charges exceptionnels :

Ils tiennent compte non seulement des éléments non liés à l'activité normale de l'entreprise mais également de ceux qui représentent un caractère exceptionnel eu égard à leur montant.

3°) La présentation des comptes annuels a été adaptée en fonction des prescriptions du plan comptable révisé.

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

4°) Engagements pris en matière de pensions, compléments de retraites et indemnités assimilées

Les engagements pris sont ceux définis par le droit du travail en matière d'indemnités de départ à la retraite.

Ils font l'objet d'une reprise aux provisions de 68 778,53€ dans les comptes arrêtés au 31/12/2020 et la provision totale s'élève à 77 272,12 €.

5°) Evénement postérieurs à la clôture de l'exercice à la suite de l'épidémie Covid-19

Les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité. L'activité continue à être affectée par Covid-19 au 1er trimestre 2021 et la structure s'attend à un impact sensible sur ses aspects financiers en 2021. L'association, compte tenu du caractère récurrent de l'épidémie et de la constante évolution des mesures annoncées par le gouvernement, n'est toutefois pas en mesure d'en apprécier l'impact chiffré éventuel.

A la date d'arrêté des comptes par le conseil d'administration des états financiers 2020 de l'association, la direction n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation.

DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS

	Exercice 2020	Exercice 2019
<u>AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS</u>		
<u>Logiciels</u> en 2 ans	267,81	536,44
<u>Constructions</u> en 25 ans et 15 ans	84 496,57	84 496,57
<u>Batiment du Domaine de la Vernée</u> en 15 ans	8 588,14	8 588,14
<u>Instal. Agenc. Aménagements. Constructions</u>	35 716,02	33 477,87
<u>Matériel de transport</u> en 5 ans	460,96	6 684,13
<u>Matériel et mobilier bureau & informatique</u> en 5 ans	9 624,02	2 067,28
<u>Matériel & mobilier d'enseignement</u> en 3 - 4 et 5 ans	1 693,26	1 839,07
<u>Matériel & mobilier d'internat</u> en 4 - 5 et 10 ans	7 216,08	7 163,75
TOTAL AMORTISSEMENTS	148 062,86	144 853,25
<u>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</u>		
Provisions pour I.F.C.	77272,12	-2048,29
Reprise provsion IFC	-68778,53	
Litige prud'hommes	15000	
Provision grosse réparation	20000	
Provisions pour créances douteuses	3671,19	7291,1
TOTAL PROVISIONS	47 164,78	5 242,81
TOTAL AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	195 227,64	150 096,06

ENGAGEMENTS

Engagements donnés	
Cautions Collectivité Publique Région Auvergne Rhône-Alpes	
90 % du montant en principal des prêts	
Prêt N° 2476279	106 925,72
Prêt N° 2261378	563 317,32
Cauton Simple C.A.C.E.	72 322,00
	742 565,04

CERTIFIÉ REGULIER ET SINCÈRE
Le Commissaire aux Comptes
ACC

DETAIL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS

82 083,27

SUR OPERATIONS EN CAPITAL

QP Subventions	76 683,27
reprise provision charges sur prime "PEPA"	5 400,00

DETAIL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION

néant

EFFECTIF ELEVES

- . 3ème - 4ème B.E.P.A. - Bac Pro
- . Apprentis
- . BTS

EFFECTIF PERSONNEL SALARIE

- . Enseignement
- . Direction
- . Administratif
- . Services

Exercice 2020		Exercice 2019	
Janv à Août	Sept à Déc	Janv à Août	Sept à Déc
234	207	236	258
45	64	39	45
28	51	28	29
307	322	303	332
21,93		21,94	
1,00		1,00	
2,40		2,40	
4,00		4,00	
29,33		29,34	

CERTIFIÉ REGULIER ET SINCÈRE
Le Commissaire aux Comptes
ACC

TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE

VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT

	Bilan 31/12/2020	Bilan 31/12/2019	VARIATION
<u>CAPITAUX PROPRES</u> (y compris résultat avant affectation)	2 752 001,00	2 470 332,71	
<u>EMPRUNTS L.T - M.T</u>	744 714,00	780 504,34	
	3 496 715,00	3 250 837,05	
<u>IMMOBILISATIONS NETTES</u>	2 409 808,00	2 377 476,12	
<u>FONDS DE ROULEMENT</u>	1 086 907,00	873 360,93	213 546,07

EMPLOIS		RESSOURCES		
Immob. corpor. & incorpor.	183 559,28	Subventions équipement reçues et à recevoir	29 502,30	
Immobilisations en cours				
Immobilisations financières	160,00	Emprunts MT	3 324,00	
Remboursements emprunts	35 789,85	Amortissements exercice (exploitation)	148 062,86	
Amortissement subvention	76 683,27			
		Provision immobilisations financières		
		Prix cession immobilisation		
Déficit exercice		Excédent exercice	328 849,31	
TOTAL	296 192,40	TOTAL	509 738,47	213 546,07

CERTIFIÉ RÉGULIER ET SINCÈRE
 Le Commissaire aux Comptes
ACC

EMPRUNTS A LONG ET MOYEN TERME AU 31 DECEMBRE 2020

Organisme prêteur	Date de souscription	Durée	Montant total au 31/12/2020	Annuités 2021				Reste dû à plus d'1 an et 5 ans au plus au 31/12/2020	Reste dû à plus de 5 ans au 31/12/2020	Intérêts courus au 31/12/2020	
				Date d'échéance	Capital	Taux	Intérêts			Prorata	Montant
<u>CRCA CENTRE-EST</u> n° 2261378 n° 2476279	2017	25	625 908,13	Trim	26 571,73	1,00%	6 423,71	108 981,43	490 354,87	73/92 de 1 564,77	1 241,61
	2017	15	118 806,36	Trim	9 577,26	1,00%	1 152,22	39 280,04	69 949,06	42/92 de 297,02	135,60
			744 714,49		36 148,99		7 575,93	148 261,47	560 303,93		1 377,21

CERTIFIÉ RÉGULIER ET SINCÈRE
Le Commissaire aux Comptes
ACC

IMMOBILISATIONS ET AMORTISSEMENTS AU 31 DECEMBRE 2020

	TOTAL GENERAL	Logiciels	Terrain	Batiment	Constructions	Aménagements Constructions	Aménagements Constructions	Véhicules	Mat. et Mob. de bureau	Mat. et Mob. Enseignement	Mat. et Mob. Internat	Immobilisations en cours
Valeur d'actif des immobilisations en début d'exercice	5 280 586,67	12 871,77	18 000,00	2 034 134,66	1 670 980,21	355 834,70	695 694,21	107 501,99	20 877,61	119 663,25	245 028,37	
Acquisitions apports virements de poste à poste	210 269,11					157 472,56	6 969,60		28 836,04	6 540,11	10 450,80	
Diminutions par virements de poste à poste par cessions à des tiers ou mise hors service	82 640,24	3 490,85					38 493,50	598,00	3 844,00	7 845,76	28 368,13	
Valeur brute immobilisations à la clôture de l'exercice	5 408 215,54	9 380,92	18 000,00	2 034 134,66	1 670 980,21	513 307,26	664 170,31	106 903,99	45 869,65	118 357,60	227 111,04	
Montant des amortissements en début d'exercice	2 963 624,81	12 603,96		258 074,94	1 518 543,50	42 735,09	659 250,09	107 040,93	16 760,49	115 104,42	223 511,39	
Dotation aux amortissements : . Linéaire . Dégressif . Exceptionnel	148 062,86	267,81		84 496,57	8 588,14	28 991,43	6 724,59	460,96	9 624,02	1 693,26	7 216,08	
Diminution des amortissements cessions ou mise hors service	82 640,24	3 490,85					38 493,50	598,00	3 844,00	7 845,76	28 368,13	
Montant des amortissements à la clôture de l'exercice	3 019 047,43	9 380,92		342 571,51	1 527 131,64	71 726,52	627 481,18	106 903,89	22 540,51	108 951,92	202 359,34	
Valeur résiduelle restant à amortir	2 389 168,11	0,00	18 000,00	1 691 563,15	143 848,57	441 580,74	36 689,13		23 329,14	9 405,68	24 751,70	

ACC
 CERTIFIÉ RÉGULIER ET SINCÈRE
 Le Commissaire aux Comptes